
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 10. december 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 218 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 218:  

”Ministeren bedes kommentere artikel på berlingske.dk den 10. december under 

overskriften "Myndigheder brugte flere unøjagtige tal og grafer på vigtigt presse-

møde", herunder redegøre for baggrunden for og årsagen til frembringelsen af de til-

syneladende unøjagtige oplysninger, om ministeren, embedsmænd i departementer 

eller regeringen som helhed har været involveret i frembringelsen af de angiveligt 

unøjagtige oplysninger, samt hvilke overvejelser regeringen og ministeren gør i sig i 

bestræbelsen på at kommunikere klart, tydeligt og korrekt til den danske befolk-

ning.https://www.berlingske.dk/samfund/myndigheder-brugte-flere-unoejagtige-tal-

og-grafer-paa-vigtigt-pressemoede” 

 

Svar: 

Sundhedsmyndighederne bestræber sig på at kommunikere komplekse og tekniske 

forhold på en så pædagogisk og let forståelig måde som muligt, når de taler til den 

brede befolkning. Dette gælder også på det konkrete pressemøde der omtales i artik-

len, hvor Henrik Ullum ved hjælp af en graf illustrererede en teoretisk pointe om, at 

antallet af indlæggelser vil kunne forventes at stige kraftigt, hvis omikron er mere 

smitsom - selv hvis varianten skulle være mindre sygdomsfremkaldende end eksem-

pelvis delta-varianten.  

 

For så vidt angår stigningerne i antallet af indlagte i Sydafrika har jeg noteret, at Hen-

rik Ullum til TV2 har gjort klart, at han konkret refererede til indlæggelsestal i  

Guateng-provinsen og beklaget, hvis dette fremstod uklart på pressemødet. Læs hans 

udtalelse til TV2 i artiklen her. 

 

Søren Brostrøm har i artiklen, som spørgsmålet refererer til, selv givet udtryk for, at 

der var tale om en fejludtalelse, da han på pressemødet påpegede, at der var flere af 

de indlagte var uvaccinerede end vaccinerede, hvor det rettelig skulle have forholds-

mæssigt flere.  

 

 

Med venlig hilsen 
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